Ballester, l II. 9 ss. 3 per carn per picat, per sopar, 6 ds. per espides, ! II. 2 ss. 6, per ous, 

dos per quiscuna. 6 Us. II ss. per et pa recalat de les festes, 13 Us. II ss. per repartir, per 

al marsapà. ¡per los floons,s] 6 ds. per llavors per les coques del Convent, 12 ss. per llenya 

de forn, 5 Us. 6 ss. per dos moltons, un per el metge i lo altre per to advocat, I II. 14 ss. 6 

ds. per dos parells de gallines, un parell per cl procurador i lo altre per el pare confessor?2 

- A la Segona Festa, feien un sermó de la Corona d'Espines de nòslron Redemptor 

Jesu Christ, fundal per sor Anna Maria Sureda. El 1750 anotava la procuradora 16 sous per 

el sermó de la Segona Festa?'. 

- A la Tercera Festa, per devoció del convent, de moll temps anticlt. se feia la festa 

de Nostra Señora de Consolació, ab ofici major solemne i sermó. En la revisió de 1728 

"' AMSE. Uibre dels aniversaris 3. 47.3. f. 37v. 
" AMSE Pro, ura 1749 1752. 66.47, fs, 26, 12. 
" Sant Joan, 13,1-11 
w Sant Joan. 13. 12-15. Cfr. Ordinari.... fi/., Is 52v.-54. 
"" AMSE. Procura 1749.1752. fs. I2V. 
" Vel aqui els ingredients per als massapans per a la Pasqua de 1660 T u per 4 ban elles de melles per 

als marsapans. 42 ss. per 7 lliures de sucre pols per dinlru els marsapans, 56 ss. per 4 lliures de sucre ft 
per al llustre; i per als llaons per a la Pasqua dc 1694 .12 dotzenes d'ous per Jlaoiis i 5 dotzenes per la 
pasta, i un quintar de formatge (AMSE. Procura 1659-1662.66.23. f. 24. 1692-1695.66.31. f. 26) 

'-' AMSE. Procura 1749-1752. 66.47. fs, I2v La puniera referencia a Ics panades l'havem trobada el 1681 
tres caques per cada religiosa i una panada (Procura 1680-1683, 66 29, f 21). 

"•' AMSE. Uibre dels aniversaris 3. 47.3, f. 39; Procura 1749-1752. 66.47. 1 12v. 
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cessà, per ser voluntari i en atenció a ia disminució dels rèdditos del Convent, per ralló de 

ta reducció de censóse* 

- Invenció i Translació de San! Jeroni. lis una festa que només es troha en el 

Ca lendan propi de l 'Orde de Sant Jeroni, per commemora r la translació de Ics relíquies del 

sant doctor des de la sepul tura de Bet lem, vora el Pessebre del Senyor, a la basílica de 

Santa Mar ia la Major , de Roma . La festa fou fundada l ' any 1513, per la senyora 

Esclarmonda Malferit, en sufragi dc la seva ànima, 

- Cinquagesma o Pasqua granada són els noms populars de la festa de Pentecostés 

o Pusqua de {'Esperit Sant. Eren l a m b e ires dies dc festa com per Pasqua , si b é no eren